

Construcția sistemului de apeduct și canalizare
in s. Tatarasti, r - l Cahul
(denumirea obiectivului)

WinCviera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 10/06/2021

construcție

Valoarea de deviz 353 855,221 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,040	57,66	117,626
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,460	57,66	141,844
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	306,486	57,66	17 671,984
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	39,858	57,66	2 298,212
5.	7212030022700	Sudor	h-om	16,624	57,66	958,540
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,090	57,66	178,169
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	672,836	57,66	38 795,724
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,631	57,66	497,664
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,359	57,66	2 557,739
10.	9312040019600	Sapator	h-om	88,816	57,66	5 121,131
Total manopera						84 739,904

Materiale:

1.	1	Hudrant, de incendiu	buc	3,000	4 473,33	13 419,990
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	149,411	125,00	18 676,375
3.	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,046	30,00	1,380
4.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,062	50,00	3,100
5.	25132056215001	Banda de avertizare	m	517,860	5,00	2 589,300
6.	2513735601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	4,040	30,00	121,200
7.	2513735621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,412	45,00	18,540
8.	2521215701001-1	Teava din polietilena PN6 D90 mm	m	662,074	58,33	38 618,776
9.	2521215701001-1	Teava din polietilena PN8 d 90 mm	m	349,414	74,17	25 916,036
10.	2521215710001	Teava polietilena PE80 SDR11	m	84,504	28,27	2 388,928
11.	25212157100011-2	Teava polietilena PN8 d 63mm	m	420,257	38,00	15 969,766
12.	25212157100011-3	Teava polietilena PN6 D50 MM	m	60,681	22,25	1 350,152
13.	2523155713811-1	Fiting polietilena (reductie cu flansa 90x80)	buc	6,180	474,17	2 930,371
14.	2523155713811-2	Fiting polietilena (teu 80x80 mm)	buc	2,060	866,67	1 785,340
15.	2523155713811-3	Fiting polietilena (piesa de bransare 90x50 mm)	buc	1,030	75,00	77,250
16.	2523155713811-4	Fiting polietilena (Dop d90 mm)	buc	2,060	175,00	360,500
17.	2523155713811-5	Fiting polietilena (dop d63 mm)	buc	1,030	60,00	61,800
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	46,410	1,75	81,218
19.	26611254331520	Placi prefabricate pt. camine KLI-15 (0,38 m3)	buc	3,000	950,00	2 850,000
20.	26611254331521	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9 (0,4 m3)	buc	6,000	1 052,00	6 312,000
21.	26611254331523	Placi prefabricate pt. camine KLI-15-1(0,27 m3)	buc	3,000	980,00	2 940,000



		m3)				
22.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	1,757	1 200,00	2 108,400
23.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	2,349	1 200,00	2 818,300
24.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,088	750,00	66,000
25.	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,803	17,00	13,651
26.	2811235305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	90,000	17,00	1 530,000
27.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,000	5,00	80,000
28.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	24,240	5,00	121,200
29.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	12,360	0,50	6,180
30.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	24,240	1,50	36,360
31.	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	12,360	0,25	3,090
32.	2874117300000-1	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica vana fonta d 80 mm	buc	4,160	1 268,33	5 276,253
33.	2874117300000-2	Vana din fonta d50 mm	buc	1,040	843,33	877,063
34.	2875274110100	Piese de legatura	buc	3,000	848,33	2 544,990
35.	2875274110100-1	Trecere din otel cu flansa d 80x50 mm	buc	1,000	50,00	50,000
36.	2875274200000	Capac cu rama	buc	3,060	817,50	2 501,550
37.	4100115202820	Apa potabila	m3	145,650	0,00	0,000
Total materiale de constructii						157 327,270

Utilaje de constructii:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	2,913	200,00	582,600
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	11,235	55,00	617,925
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	19,180	350,00	6 713,000
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	19,730	375,00	7 398,750
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,931	375,00	2 974,125
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,060	375,00	22,500
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	68,613	50,00	3 430,650
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	17,226	400,00	6 890,400
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,067	250,00	516,750
Total utilaje de constructii						29 146,700

Total:

Total	lei	294 879,351
TVA	20,00 %	58 975,870

Total deviz:

353 855,221



Intocmit

(Signature)

(Ghetivu Gh.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Mihai Dionis)

(funcția, semnătura)